
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO DELLE ATTIVITA` CULTURALI

Determinazione n. 49 / 2015   PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO 
DELLE ATTIVITA` CULTURALI

Prot. Corr. 20° - 10/4/40/9 – 2014  sez 2251

OGGETTO: Sala Comunale d'Arte di Piazza dell'Unità d'Italia,4. Modifica calendario 
mostre 2015. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che,  con  deliberazione  consiliare  n.  91  dd.  12  novembre  2003, 
l'Amministrazione
 comunale ha approvato il Regolamento della Sala Comunale d’Arte di Piazza dell’Unità 
d’Italia, 4;

 richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  4295/2014  con  la  quale  è  stato 
approvato il  calendario della Sala Comunale d’Arte di Piazza dell’Unità d’Italia n. 4 per 
l’anno  2015,  nel  quale  rientra  la  mostra  personale  di  Claudio  PALMIERI  dal  2  al  20 
settembre 2015;

visto altresì che l'artista con nota di  data 10 agosto 2015, ha comunicato che, per 
motivi personali, è impossibilitato a realizzare la mostra nella sala in parola; 

che con la determinazione dirigenziale 4295/2014, è stato preso atto che, come 
disposto   dall'art.  4  del  Regolamento della  Sala  Comunale  d'Arte  di  Piazza dell'Unità 
d'Italia, 4, in caso di rinuncia da parte degli artisti inseriti nel programma  della sala in 
parola per l'anno 2015, gli stessi potranno essere sostituiti, secondo l'ordine indicato: 

1) BONIFACIO Paolo
2) BIANCHI Gastone;

Determinazione n. 49 / 2015



.

che   il  signor  Paolo  Bonifacio,  interpellato  dagli  uffici,  si  è  reso  disponibile  ad 
allestire la sua

 mostra personale dal 2 al 20 settembre 2015;

visti gli  artt.  107 e 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti  Locali 
(D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267)  e  l’art.  131  dello  Statuto  del  Comune  di  Trieste 
relativamente alla competenza all’adozione dell’atto; 

vista la determinazione dirigenziale n. 24/2014 del Servizio Museo d'Arte Moderna 
Revoltella Musei Civici, Promozione e Progetti Culturali dell'Area Educazione, Università, 
Ricerca, Cultura e Sport con la quale è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa 
"Coordinamento  amministrativo  e  organizzativo  delle  attività  culturali"  nell'ambito  del 
"Servizio Museo Arte Moderna Revoltella, Musei Civici, Promozione e Progetti Culturali" 
dell'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport, alla dipendente Alessia Neri 
con decorrenza 01.05.2014, fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento 
automatico  di  otto  mesi  rispetto  alla  fine  del  mandato  stesso,  con la  definizione delle 
competenze e delle risorse attribuite;

D E T E R M I N A

   

1) per le motivazioni riportate in premessa, di prendere atto della rinuncia del signor 
Claudio PALMIERI relativamente alla mostra personale in Sala Comunale d'Arte di 
Piazza Unità d'Italia n. 4 dal 02 al 20.09.2015;

2) di modificare il calendario della sala Comunale d'Arte di Piazza dell'Unità d'Italia per 
l'anno 2015 inserendo la  mostra  personale  di  Paolo  BONIFACIO,  prima riserva 
indicata  nella  determinazione  dirigenziale  n°  4295/2015,  dal  2  al  20  settembre 
2015.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

                                                                                        (dott.ssa Alessia Neri)

Trieste, vedi data firma digitale

Determinazione n. 49 / 2015



 Atto n. 49 del 14/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSIA NERI
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 17/08/2015 08:09:15
IMPRONTA: 2B5E50BCD44AC5E6CCC179928003F9450F1766400CB8677D6174277E38AC0479
          0F1766400CB8677D6174277E38AC047977F0CE647D107540D48009CEF1BD254A
          77F0CE647D107540D48009CEF1BD254AB8F65DE81A9EF4FD0115D29367416C90
          B8F65DE81A9EF4FD0115D29367416C90B9EB4C19A88178107AD4019366A79A3E


